
Atto n.                   del

OGGETTO:

17/07/2018

INTEGRAZIONE REGOLAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI -
ISTITUZIONE DELLA FIGURA DI VICE SEGRETARIO.

Presente

162

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno DICIASSETTE, del mese di LUGLIO, alle ore 12:45, si è riunita la

Giunta comunale con l'intervento dei signori:

COPIA

SLONGO ADOLFO ALFREDO SINDACO1

SMAIORANO LUIGI GIOVANNI VICE SINDACO2

SCHIEGO  MARIANGELA ASSESSORE3

SMOCCIA  STEFANIA ASSESSORE4

SDESTRATIS TIZIANA ASSESSORE5

Assiste alla seduta il Segretario comunale NOZZI ANGELA

S = Presenti n. N = Assenti n.5 0

Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la

dichiara aperta ed invita i presenti alla trattazione dell'oggetto sopra indicato e posto all'ordine del

giorno.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 162 del 17/07/2018 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato  l'art.  97,  c.  5  del  TUEL:  “Il  regolamento  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei
servizi,  può  prevedere  un  vicesegretario  per  coadiuvare  il  segretario  e  sostituirlo  nei  casi  di
vacanza, assenza o impedimento”

Visto  l'art.  13  del  D.P.R.  465/97  CONCERNENTE  IL  REGOLAMENTO  IN  MATERIA
DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI: “Art. 13. Accesso in  carriera  1.  Sono  iscritti
all'albo  nazionale,  nella  prima  fascia  professionale,  i  laureati  in  giurisprudenza  o  economia  e
commercio o scienze politiche, in possesso dell'abilitazione concessa dalla Scuola superiore di cui
all'articolo 17, comma 77, della legge.”

Visto il Regolamento comunale  dell'ordinamento generale  degli  uffici  e  dei  servizi,
vigente, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 01/02/2000;
RITENUTO  DI  INTEGRARE  IL  RICHIAMATO  REGOLAMENTO,   ed  in  particolare  il

TITOLO  II  -  STRUTTURA  ORGANIZZATIVA”,   con  la  previsione  della  Figura  del

Vicesegretario  e,  pertanto,  inserendo  nel  corpo  dell'atto  l'art.8/bis:
"Vicesegretario"  :  “Il  Sindaco  può  affidare  l' incarico  di  Vice  Segretario  ad  un  Funzionario,
Responsabile  di Area,  o  dipendente  di categoria  D, avente  i requisiti prescritti dalla  normativa,  al fine  di
sostituire  il  Segretario  comunale  nell' esercizio  delle  funzioni  attribuitegli  dalla  legge  e  dal  presente
regolamento,  nei seguenti casi  di  vacanza,  assenza  o  impedimento”   L' incarico  di  Vice  Segretario  può
essere altresì affidato facendo ricorso a convenzioni tra comuni.”

Visto  l'art.  48,  comma  3,  del  D.  Lgs.  N.  267/2000 che  prevede  tra  le  competenze
della  Giunta  l'adozione  nonchè  le  eventuali  modifiche  ed  integrazioni  dei
regolamenti  sull'ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  nel  rispetto  dei  criteri
generali stabiliti dal consiglio  

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono ivi riportati

- DI ISTITUIRE LA FIGURA DEL VICESEGRETARIO;
- Di  INTEGRARE  il  Regolamento  Comunale  dell'ordinamento  generale  degli

uffici  e  dei  servizi,  approvato  con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.35  del

01/02/2000,  ed in particolare  il  TITOLO II  -  STRUTTURA  ORGANIZZATIVA”,

inserendo nel corpo dell' atto l'art.8/bis: "Vicesegretario" : “Il Sindaco può affidare  l' incarico  di
Vice  Segretario  ad  un  Funzionario,  Responsabile  di Area,  o  dipendente  di  categoria  D,  avente  i
requisiti prescritti dalla  normativa,  al  fine  di  sostituire  il  Segretario  comunale  nell' esercizio  delle
funzioni attribuitegli dalla legge e  dal presente  regolamento, nei seguenti casi di vacanza, assenza o
impedimento”   L' incarico  di  Vice  Segretario  può  essere  altresì  affidato  facendo  ricorso  a

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 162 del 17/07/2018 - Pagina 2 di 4



convenzioni tra comuni.”

Successivamente, stante l'urgenza

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 162 del 17/07/2018 - Pagina 3 di 4



IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto.

- Parere favorevole in ordine alla regolarita' contabile in data 17/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

  Dott. GRECO COSIMO

la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento.

l'insussistenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'Ente derivante dal presente provvedimento.

F.to

Sulla proposta e' stato espresso, a norma degli artt. 49, 147-bis e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:

- Parere favorevole in ordine alla regolarita' tecnica in data 17/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Dott. GRECO COSIMOF.to

PARERI

  Dott. LONGO ADOLFO ALFREDO   AVV. NOZZI ANGELAF.to F.to

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONEMaruggio, li'_____________20/07/2018

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione diviene esecutiva:

dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell' art. 134 comma 3 D.Lgs.  267/2000.

immediatamente, ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs  267/2000.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Maruggio, li'_____________ IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Si attesta che copia di questo atto  viene pubblicato all'albo pretorio di questo Comune il                       

al numero______ per rimanervi 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs.  267/20001364 20/07/2018

Si attesta che copia di questo atto  viene pubblicato all'albo pretorio di questo Comune il                       

Viene contestualmente inviato l''elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell''art. 125 D.Lgs. 267/2000 

F.to  Dott.ssa Grazia Turco

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 162 del 17/07/2018 - Pagina 4 di 4




